percelebres, hoc unwn vos rogatos iri cupis ne mihi vitio et teme-
ritati donetis quod hanc provÚlsiam susceperim : erat mihi sane
excusationis optimci ratio cum nec eruditio nec facundia, neque
etiam exercitatio tanto oneri-vires suppeditent. Sed quia Academiae
hujus statuta jubent concionatorem Adventus Domini de ejus
Incarnatidne lectionem agere, ne meae existi.mationi notam inure-
rem neve etiam statuta infringerem, imposito oneri humeros sup-
posui. At, ut verum fatear, quadraginta anni fere aguntur, absit
dicto gloria in palaestra hac jurisprudentiae versatiun me ali-
quando non negabo. Sed ut placuit ei qui ltze segregavit ex utero
matris mepe ad sacrum -hn.c Cartusianorum Ordincm vocare, non
aml!1ius licuit de suggestis cogitare, quanto enim arctius propositum
subivijnus, tanto humilius gerere nos debuimus ut plangere niagis
quam docere libuerit. Haec est enim^si Hieronimo credamus, mona-
chorum exercitatio. Quare revocare gradum et, velut postliminis
iterum quae reliqueram repetere mihi certe moleslum fuit et non
cditer quam multa interpellctfione jJrocenlm TolosanorUlll et jussu
mei reverendissimi generalis ad. dicendum et exhortandum in publi-
cjum prodire, non sine animi mei perturbatione nihil minus cogi-
tantis operae pretium fuit. Ideo, celeberrimi auditores, si non satis-
faciam votis vestris iijtdulgete, obsecro, boni aequique quae dicturus
sum consulite. Tanto enim tempore ab ea functione devulsus, nescio
an potero fere senex et multis maxime visus destitutus viribus,
repetere quod prius oblitus fueram ; aggrediar tamen et vestra
aequitate et humanitate fretus, divinoque auxilis subnixus a quo
omne datum optimum est et omne donum perfectum est, quod
potero facere tentabo.

Quamvis autem, etc...

Après ce que Dom Delibra dit dans cet Avant-Propos; quoique

nous n'ayons pas les anciens registres de l'Université, s'étant écarté
du tems des guerres des Huguenots, c'est évident qu'il avoit été
professeur dans Caors avant que d'entrer parmy les Chartreux.
Car on ne sauroit donner un autre sens à ces quatre ou cinq endroits
de son discours :

1° In palaestra hac jurisprudentiae versatum me aliquando...
2" Non amplius licuit de suggestis cagitare.
3° Plangere magis quam docere.
4" Revocare gradum et valut postiiminio iterum quae reliquerl1l11

repetere. '

5° Tanto enim tempore ab ea functione divulsus nescio an potero
repetere quod prius oblitus fueram.

Il y a une autre remarque à faire sur ce discours, qui est que Dom
Delibra, ayant enseigné dans l'Université de Caors, on peut conjec-
turer qu'il étoit natif de cette ville ou au moins des environs (1).